
２０１９年 ８月１９日 

「あじかんコーポレートサイト」リニューアルおよび 

                          「英語版サイト」開設のお知らせ    
 
 株式会社あじかんは、2019年８月９日（金）、コーポレートサイトをリニューアルいたしました。より使いやすく快

適にご利用いただけるよう、モバイル機器でも見やすいデザインへの変更のほか、巻寿司に特化したコンテンツを開設

いたしました。 

また、新たに「英語版サイト」を開設し、海外での営業支援や問い合わせ対応など側面支援を強化するとともに、巻

寿司文化の世界的な普及に向け、海外へも積極的に情報を発信してまいります。 

今後も、より利便性の高いコーポレートサイトを目指しますので、よろしくお願い申しあげます。 

記 

１．「あじかんコーポレートサイト」リニューアル【 https://www.ahjikan.co.jp/ 】 

（１）公開日時：２０１９年８月９日（金）から 

（２）主なリニューアル内容 

  ①モバイル機器に対応したレスポンシブデザインへの変更 

   スマートフォンやタブレットなどのモバイル機器からもストレスなく閲覧 

いただけるデザインに変更しました。 

  ②事業拡大（ヘルスフード事業・海外事業）に伴う、会社案内の強化 

   よりあじかんのことをご理解いただけるよう〝事業紹介〟のコンテンツを設け、 

事業ごとに分かりやすく内容をご紹介しています。 

  ③巻寿司啓蒙 

    日本伝統の食文化である巻寿司のことをもっと知っていただくため、巻寿司に特化した 

     コンテンツを設けました。 

 

２．「英語版サイト」開設【 https://www.ahjikan.co.jp/en/ 】 

（１）公開日時：２０１９年７月２０日（土）から 

（２）主なコンテンツ内容 

  ①Business Contents（事業紹介） 

   事業内容を海外の方にご理解いただくためのページです。 

  ②Quality and Safety（品質安全） 

   世界的にみてもレベルの高い品質管理体制を知っていただくためのページです。 

  ③Products for Overseas（商品紹介） 

   海外向けの商品を紹介するためのページです。印刷したい商品を選択し、ページを印刷することができます。 

  ④Customer Service（顧客支援） 

お客さまのお役立ちを第一に考えたあじかんの取り組み姿勢と日本食文化の普及活動について具体的にご紹介しています。 

（３）「あじかんコーポレートサイト」からのリンク場所 

  「コーポレートサイト」のトップページ右上部にある〝 〟をクリックしてください。 

 

３．常時ＳＳＬ化に伴うＵＲＬの変更について 

 みなさまに「あじかんコーポレートサイト」をより安全にご利用いただけるよう、常時SSL化（HTTPS暗号通信）を

行い、セキュリティの強化を図りました。これに伴い、サイトのURLを一部変更していますのでご注意ください。 

 

 

 

 ※なお、旧 URL（http）にアクセスいただいた場合でも、自動的に新 URL（https）へ転送されますが、 

ブックマークやお気に入りにご登録されている場合は、お手数ですが新 URL にて再登録をお願いいたします。 

以 上 

▲トップページ 

▲「英語版サイト」リンク場所 

【旧URL】http://www.ahjikan.co.jp/ 【新URL】https://www.ahjikan.co.jp/  


